平成24年４月11日

各  位

東京都品川区東五反田五丁目10番18号

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長 岡本 晴彦

 (コード番号：3387 東証マザーズ)

問い合わせ先 専務取締役 川井 潤

電話 03-5488-8001（代表）

特別損失の発生に関するお知らせ

平成24年２月期（平成23年３月１日～平成24年２月29日）において、下記のとおり特別損失が

発生及び計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失発生の内容と理由

当事業年度におきまして、当社は、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平

成20年３月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21

号 平成20年３月31日）の適用に伴う影響額522百万円及び不採算店舗等の業態変更・撤退に係る意

思決定を行ったことにより発生が見込まれる損失相当額等について、合計で1,212百万円を特別損

失として計上する見込みであります。

 第１四半期

会計期間

(平成23年３月１日～

 平成23年５月31日)

第２四半期

会計期間

(平成23年６月１日～

 平成23年８月31日)

第３四半期

会計期間

(平成23年９月１日～

 平成23年11月30日)

第４四半期

会計期間

(平成23年12月１日～

 平成24年２月29日)

平成23年２月期

会計年度

(平成23年３月１日～

 平成24年２月29日)

計上額 817百万円 137百万円 77百万円 179百万円 1,212百万円

２． 業績への影響

本件の特別損失については、本日（平成24年４月11日）付で発表しております「平成24年２月期

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」の修正予想に反映されております。

以上